СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                РЕШЕНИЕ
         «24» июля 2023 года                                                                                 № 136

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района от 29.03.2013 № 93 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Сергеевском сельском поселении Оконешниковского муниципального района Омской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Уставом Совета Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района, Совет Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района от 29.03.2013 № 93 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Сергеевском сельском поселении Оконешниковского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1) абзац 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«справка территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации» о сумме страховой части трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с действующим пенсионным законодательством, с указанием правового основания ее назначения;
2) п. 5 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного учета) Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Сергеевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Оконешниковского муниципального района в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов Сергеевского сельского поселения
Оконешниковского муниципального района Омской области
Н.С. Балабкина

Глава Сергеевского сельского поселения
Оконешниковского муниципального района Омской области
Н.П. Шевкопляс